各 位                                                         2026年 2月 2７日

株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 徳也

（コード番号 4343東証プライム市場）

問合せ先：取締役 兼専務執行役員 管理統括

兼リスクマネジメント担当

井関 義徳

（電話 043-212-6203）

2026年 3月 1日付機構改革および人事異動の件

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（3月 1日付）

１． 主旨

2026年度は現中期経営計画の最終年度でありますが、激しい環境変化に対応するため、2026年度から2030

年度までの新中期経営計画（5カ年）の策定を進めております。策定に伴い、当社の目指すべき姿である「ビジョ

ン」を刷新する予定であります。新ビジョンの具現化および新中計の確実な達成に向け、「全社ポートフォリオの

最適化」と「変化に適応するガバナンス強化」を柱とし、下記機構改革を実施いたします。これにより、意思決定

のスピードを加速させるとともに、人的資本経営の推進を強化し、会社の持続的な成長を実現してまいります。

２． 機構改革

（１） 国内事業責任者を営業統括に改称する。アミューズメント事業本部を営業本部に、グランドデザイン本部を

CXE（カスタマー・エクスペリエンス・エボリューション）本部に改称する。

（２） 国内プレイグラウンド事業部を国内プレイグラウンド開発本部とする。

（３） 戦略本部を解消し、IT 戦略本部を新たに設置する。また、経営戦略グループを経営戦略室に改称し、社長

直下に移管する。

（４） グランドデザイン室を新設し、最高クリエイティブ責任者 CCO（チーフ・クリエイティブ・オフィサー）を新たに

設置する。

（５） 営業本部は 8事業部から 9事業部に、69エリアから 71エリアに再編する。

Ⅱ．人事異動（3月 1日付）

１． 執行役員人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役 兼執行役員

海外事業責任者

取締役 兼執行役員

国内事業責任者 田村
た む ら

純宏
よしひろ

取締役 兼執行役員

営業統括

取締役 兼執行役員

海外事業責任者 小岩
こ い わ

渉
わたる

※CCOはチーフ・クリエイティブ・オフィサーの略称となる                                 （※）は新任

 ２．2026年 3月 1日以降の執行役員体制

※CCOはチーフ・クリエイティブ・オフィサーの略称となる                                 （※）は新任

 ３．一般人事異動

執行役員

CCO 兼

グランドデザイン室 室長

執行役員

グランドデザイン本部 本部長 兼

デザイン企画グループ ゼネラルマネジャー
王
おお

鞍
く ら

一
かず

真
ま

執行役員

営業本部 本部長
アミューズメント事業本部 本部長 倉持

くらもち

裕子
ゆ う こ

（※）

【役位】 【担当】 【氏 名】

取締役 兼専務執行役員  管理統括 兼 リスクマネジメント担当 井関
い せ き

義徳
よ しの り

取締役 兼執行役員  海外事業責任者 田村
た む ら

純宏
よしひろ

取締役 兼執行役員  営業統括 小岩
こ い わ

渉
わたる

執行役員 商品本部 本部長 塩澤
しおざわ

裕也
ゆ う や

執行役員 人事総務本部 本部長 李
り

爽
そう

執行役員 財経本部 本部長 加藤
か と う

達也
た つ や

執行役員 CCO 兼 グランドデザイン室 室長 王
おお

鞍
く ら

一
かず

真
ま

執行役員 営業本部 本部長 倉持
くらもち

裕子
ゆ う こ

（※）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

IT戦略本部

本部長 兼

DX推進グループ ゼネラルマネジャー

戦略本部

本部長 兼

IT戦略グループ ゼネラルマネジャー
志田
し だ

弘和
ひろかず

国内プレイグラウンド開発本部

本部長

アミューズメント事業本部

国内プレイグラウンド事業部 事業部長 三宅
み や け

武史
た け し

CXE本部

本部長

グランドデザイン本部

アセットユーズ推進責任者 浅井
あ さ い

俊之
と しゆき

営業本部

北海道・北東北事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

東北・北陸事業部 事業部長 宇都宮
う つ の み や

啓
さとし

営業本部

東北・北関東事業部 事業部長

商品本部

メンテグループ ゼネラルマネジャー 上田
う え だ

正道
まさみち

営業本部

甲信越・北陸事業部 事業部長

人事総務本部

人事グループ 採用マネジャー 後藤
ご と う

龍一郎
りゅういちろう

営業本部

東関東事業部 事業部長

商品本部

マシングループ ゼネラルマネジャー 五島
ご と う

保
やす

晴
はる

営業本部

東海事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

北海道・北東北事業部 事業部長 澤田
さ わ だ

健
けん

一郎
いちろう

海外事業責任者下

事業推進リーダー

グランドデザイン本部

デジタルコミュニケーショングループ

ゼネラルマネジャー
山下
やました

和之
かずゆき

海外プレイグラウンド開発本部

海外オペレーション開発グループ

ゼネラルマネジャー

イベント開発マネジャー

海外プレイグラウンド開発本部

オペレーション開発グループ

ゼネラルマネジャー 兼

イベント開発マネジャー

西原
さいばら

優
ゆ う

至
じ

※CXEはカスタマー・エクスペリエンス・エボリューションの略称となる

４．海外子会社人事異動

以上

海外プレイグラウンド開発本部

海外プレイグラウンド開発グループ

ゼネラルマネジャー

海外プレイグラウンド開発本部

プレイグラウンド開発グループ

ゼネラルマネジャー
佐々木
さ さ き

俊一
しゅんいち

国内プレイグラウンド開発本部

国内オペレーション開発グループ

ゼネラルマネジャー

アミューズメント事業本部

本部長付 山本
やまもと

勝三
かつぞう

国内プレイグラウンド開発本部

国内プレイグラウンド開発グループ

ゼネラルマネジャー

アミューズメント事業本部

国内プレイグラウンド事業部

遊具開発マネジャー
田邉
た な べ

歩
あゆみ

CXE本部

デジタルエンゲージメント＆インサイトグ

ループ ゼネラルマネジャー 兼

デジタル・マーケティングマネジャー

グランドデザイン本部

デジタルコミュニケーショングループ

デジタルコミュニケーション企画マネジャー 小島
こ じ ま

雄
ゆ う

一郎
いちろう

CXE本部

ビジネスイノベーショングループ

ゼネラルマネジャー 兼

アセットユーズマネジャー

戦略本部

オンラインゲームスクールマネジャー
鈴木晴之
す ず き は る の

介
すけ

開発本部

メガストア開発責任者

グランドデザイン本部

業態開発グループ ゼネラルマネジャー 菅原伸也
すがわ ら し ん や

IT戦略本部

IT保守管理グループ

ゼネラルマネジャー 兼

インフラセキュリティマネジャー

戦略本部

IT戦略グループ

インフラセキュリティマネジャー 小田
お だ

幸司
こ う じ

商品本部

マシングループ ゼネラルマネジャー

アミューズメント事業本部

東海事業部 事業部長 吉村
よしむら

卓
すぐる

商品本部

メンテグループ ゼネラルマネジャー 兼

機械管理マネジャー

商品本部

メンテグループ 機械管理マネジャー 笹川
ささがわ

泰
やす

志
し

経営戦略室

室長

戦略本部

経営戦略グループ ゼネラルマネジャー 宮腰
みやこし

賢一
けんいち

人事総務本部

人財育成グループ ゼネラルマネジャー兼

採用マネジャー

戦略本部

広報・サステナビリティグループ

ゼネラルマネジャー
圓藤芙
え ん ど う ふ

美
み

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

イオンファンタジー中国 董事長 兼

総経理

新規国開発 PT

PT リーダー 福島
ふくしま

徹
とおる